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Grunden för allt brandsäkerhetsarbete i Västra Götalandsregionen är att 

inga brandhändelser ska uppstå där Västra Götalandsregionen bedriver 

verksamhet. 

I den mån en brandhändelse ändå uppstår ska brand inte sprida sig från 

startföremålet och inga brandgaser ska sprida sig från startutrymmet. 

Systematiskt brandskyddsarbete 

Förvaltningar och majoritetsägda bolag ska säkerställa att det inom dess 

verksamheter bedrivs ett systematiskt brandskyddsarbete (SBA) för att 

upprätthålla ett skäligt brandskydd enligt Lag (2003:778) om skydd mot 

olyckor. 

Förvaltningschefer eller VD ska utse en brandskyddsansvarig med 

särskilt ansvar för att leda, samordna, granska och följa upp SBA inom 

respektive förvaltning och bolag. 

Koncernkontoret ansvarar för att säkerställa att rutiner och instruktioner 

för organisatoriskt brandskydd är uppdaterade och kända. 

Ansvaret för SBA är delat mellan fastighetsägare (byggnadstekniskt 

brandskydd) och verksamhetsansvarig, nyttjanderättshavare, 

(organisatoriskt brandskydd) och ska regleras skriftligen i en 

gränsdragningslista som avser brandskydd. Gränsdragningslistan ska 

revideras årligen. Förvaltningen för fastighet, stöd och service ansvarar 

för att leda, samordna, granska och följa upp det totala 

brandskyddsarbetet som kopplas till respektive gränsdragningslista. 

Förvaltningen för fastighet, stöd och service ansvarar för att byggnader 

och lokaler projekteras och byggs på ett ändamålsenligt vis vad gäller 

brandskydd så att samhällsviktig verksamhet kan upprätthållas och 

säkerställas före, under och efter störningar. 

I lokaler som ägs av Västra Götalandsregionen ansvarar förvaltningen för 

fastighet, stöd och service för att provning, skötsel och underhåll utförs 

så att de krav på byggnadsdelar och installationer som ställts vid 

byggnationen/verksamhetsändringen uppfylls under brukstiden. 

Alla anställda i Västra Götalandsregionen ska ha den kunskap och 

utbildning som krävs för att på sin huvudsakliga arbetsplats, enligt 

fastställd rutin, 1) förebygga brand, 2) hindra och begränsa skador till 

följd av brand, 3) utrymma och assistera vid utrymning. 

Chefer i linjeorganisationen, brandskyddsombud och liknande ska vid 

tilldelat uppdrag och som återkommande kompetensutveckling genomgå 

en SBA-utbildning som utgår från Västra Götalandsregionens och den 
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enskilda förvaltningens och bolagets styrande dokument avseende 

systematiskt organisatoriskt brandskyddsarbete. 

Särskild utbildning för andra medarbetare ges efter behov. 

Respektive förvaltning och majoritetsägda bolag ska genom 

internrevision regelbundet granska den egna förvaltningens SBA. 

Brandfarliga och explosiva varor 

Förvaltningschefer och VD är tillståndshavare och undertecknare av 

tillståndsansökan för hantering av brandfarliga och explosiva varor enligt 

Lag (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor. 

Förvaltningschefer och VD ska utse en eller flera föreståndare för 

verksamheten. 

Förvaltningschefer och VD ska utse en samordnare som ser till att det 

finns tillfredsställande utredningar om riskerna för olyckor och skador på 

liv, hälsa, miljö eller egendom som kan uppkomma genom brand eller 

explosion orsakad av brandfarliga eller explosiva varor samt om 

konsekvenserna av sådana händelser. 

Förvaltningschefer och VD ska utse en samordnare som ser till att 

samordning sker mellan olika tillståndshavare inom hanteringsplatsens 

samtliga delar. 
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